
Číslo jednací: 16 Si 30/2024-4 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 30/2024 

Vážený pan 
 

 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 30. dubna 2024 

 
 

ŽADATEL:   

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane  
 

s odkazem na Vaši žádost, doručenou dne 29. 4. 2024 sděluji, že na základě § 9 odst. 1 písm.               
e) a f) zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve věcech vyplývajících z právních 
poměrů, které souvisejí se zakládáním obchodních korporací, ústavů, nadací a nadačních fondů,           
a ve sporech mezi obchodními korporacemi, jejich společníky nebo členy, jakož i mezi společníky 
nebo členy navzájem, vyplývají-li z účasti na obchodní korporaci, ve sporech mezi obchodními 
korporacemi, jejich společníky nebo členy a členy jejich orgánů nebo likvidátory, jde-li o vztahy 
týkající se výkonu funkce členů orgánů nebo likvidace,  jsou k řízení v prvním stupni příslušné 
krajské soudy.  

Zároveň sděluji, že u Okresního soudu ve Strakonicích není evidováno žádné řízení 
v obchodněprávních věcech, kde by byl účastníkem občan Ukrajiny či právnická osoba se sídlem 
v tomto státě. S ohledem na tuto skutečnost není možné Vaší žádosti vyhovět.  
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Roman Šustr v.r. 
předseda Okresního soudu ve Strakonicích 
 
za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 
 




